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2den Valgkreds (Ivar Berendsen), som kan 
konstatere Rigtiglieden af det, jeg her 
fremfører. ' . 

Ivar  Berendsen: Naar et Spørgsmaal 
debatteres i anden Omgang og med et Aars 
Mellemrum som Spørgsmaalet. om Ned- 
sættelse af en Kommission for Privatbane- 
funktionærerne, er det rimeligt, at det ikke 
er nye Argumenter, der komme frem fra 
nogen Side. Det har det heller, ikke været, 
Det ærede Medlem fra Svendborg (Wenzel 
Neergaard) har indrømmet i Aar som i Fjor, 
a t  der her er Ting, som bør ændres, og at 
dét var muligt j at Ansættelsen af en Auditør 
for Privatbanerne var ønskelig. Det ærede 
Medlem fra Silkeborg (Stensballe)* har i 
Aar som i Fjor erklæret sig for yderst vel- 
villig stemt overfor Privatbanefunktionæ- 
rerne, og viser det ved at lægge sig paa 
tværs ikke blot for Kommissionens Ned- 
sættelse, men ogsaa rent reelt og praktisk 
ved at fremføre saakaldte Oplysninger, som 
han ikke kan staa ved, naar de nærmere 
blive belyste. Det ærede Medlem fra Odense 
(Marott) har fuldstændig Ret i, at den 
Statistik, som det ærede Medlem fra Silke- 
borg i Fjor fremlagde paa det store Møde i 
Horsens 홢 her i Tinget bringer det ærede 
Medlem aldrig Statistik med 홢 var af 
misvisende Art. Den mindede i Særdeleshed 
paa Grund af de helt igennem benyttede 
saakaldte Gennemsnitstal meget om den 
Statistik, der kom fra Orlogsværftet, og 
som det lykkedes det ærede Medlem for 
Københavns 8de Valgkreds (Martin Olsen) 
og mig at faa, Forsvarsministeren til at 
underkaste en ny Bearbejdelse. ; 

Jeg skal derefter kun tilføje til den 
I . højtærede Trafikminister, at da det eneste 

Argument, som den højtærede Minister 
fremførte mod Nedsættelsen af denne Kom- 
mission, var, at det var en Indblanding fra 
Statens Side, som han ikke ønskede, i en 
privat Virksomhed, og da ; det nu efter- 
haanderi er blevet, jeg tør nok sige bevist 
ved alle de Taler, der ere holdté, at der ikke 
er Tale om nogen Indblanding, men kun 
om en foreløbig Undersøgelse af meget for- 
viklede Forhold, som vi ikke kunne komme 
til Bunds i  ad anden Vej, vil jeg endnu en 
Gang 홢 om end ikke med større Haab 홢 

. henstille til den højtærede Trafikminister 
a t  opgive Modstanden mod denne Kom- 
mission. * 

, Stensballe: Jeg skal: i Anledning af 
de Bemærkninger, der bleve gjorte af det 
ærede; Medlem,' der nu satte sig, og af det 
ærede Medlem fra Odense (Marott), tilføje 

nogle Ord i Tilslutning til det, jeg sagde 
før. Det ærede Medlem fra Odense paastod 
nemlig, at jeg skulde have gjort mig skyldig 
i at opgive fejlagtige Tal. Nej, det,- jeg 
gjorde, var simpelt hen, at jeg. anførte et 
Tal, som var opgivet mig af en Funktionær, 
og saa paastod en anden Funktionær, at 
dette Tal var rent galt. Saa undersøgte 
jeg selv Forholdet senere, og saa viste det 
sig, at begges Opgivelser vare gale, men 
hans, 80:111 havde paastaaet, at han kunde 
bevise dét og det, vare galest, for han angav 
27 Ekstratog forkert, men den anden kun 
10. Det er det hele, de ærede Medlemmer 
kunne bebrejde mig i denne Sag. Dernæst 
skal jeg sige til det ærede Medlem for Køben- 
havns 2den Valgkreds (Ivär Berendsen),  ̂at 
naar han sagde, at Fejlen laa i, at jeg 
benyttede Gennemsnitstal, vilde han altsaa 
ingenlunde paastaa, à t Statistikken i og for 
sig var fejlagtig, det vil sige, han erkendte, 
at Gennemsnitstallene vare rigtige nok, 
men han sagde, at det at benytte dem, 
førte til et Resultat, der viste, at man var 
kommen udenfor det, man egentlig vilde 
bevise, men heri tror jeg, at det ærede 
Medlem tager fejl. Det ærede Medlem søgte 
ganske vist at paavise, at man ikke kunde 
drage Slutninger ud fra det, idet han sagde 
som saa: Nu er der 4 Baner, hvor de have 
Stillinger, der begynde med 730 Kr. (Ivar 
Berendsen:" 홢 Det Tal nævnede jeg ikke!) 
Det ærede Medlem nævnede det. (Marott: 
Det gjorde han ikke!) Jo vel gjorde han 
det, han sagde Der er 4 Baner, og disse 
Baners Funk tionæier kunne dog ikke leve 
af dét, som de andre have. Deri tænker jeg, 
at alle ere enige med det ærede Medlem, at 
det kunne de selvfølgelig ikke, men . jeg 
skal oplyse, at de,'-* Funktionærer, som det 
ærede Medlem talte om, beløbe sig ikke 
til mere end 21 eller 22 af de 1,600 Jern- 
banefunktionærer, som man har. Saa det 
ærede Medlem skal ikke have Lejlighed til 
홢at beklage sig over mig. 

Ivar Berendsen: Det er netop 
Sagen, at det ærede Medlem fra Silkeborg 
(Stensballe) kun kom frem med de 720 Kr. 
véd, at; jeg fremtvang dem. -GenneiÉsnits- 
tallet, som det ærede Medlem indtil da 
benyttede, : saa ganske anderledes ud, og 
det var først, da jeg sagde: Ja, men her er 
jo Bevis for, fra selve den Statistik, som 
det ærede Medlem har fremlagt, at der er 

, nogle, der kun have 720 Kr., saa at Gennem- 
snitstallet 800 eller 900 Kr. 홢 jeg tør ikke 
sige, hvilket Tal det var 홢 er misvisende. 
Først saa var det,! at det kom frem, hvor 
mange der var paa 720 Kr. Jeg erkendte 


